8ª ATA DE SESSÃO (INTERNA) PARA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS

Aos 30(trinta) dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove, às 12h:00min, na sede
da Secretaria Estadual de Educação - SEDUC, sito na Avenida Farquar nº 2986, Palácio Rio
Madeira, Edifício Rio Guaporé, 3º Andar, Bairro Pedrinhas nesta cidade de Porto Velho -
RO, reuniram-se os membros da Comissão, designados pela Portaria nº 1635 de 04 de abril
de 2019, para proceder à análise(parcial) dos envelopes 02 - Projeto de Vendas, tomando
por base as exigências constantes no Edital do Chamamento Público
01/2019/CEL/SUPEL/RO – PROCESSO ADMINISTRATIVO 0026.041629/2019-18, o qual
traz como objeto a Seleção de fornecedores de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar
e de Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE e ao Programa Estadual de Alimentação Escolar - PEALE, para
os quais obtivemos os seguintes apontamentos.

1. FRANCISCO FERREIRA NOBRE – CPF: 103.003.682-91 (7533398)

 Dos documentos Especiais

Serviço de Inspeção Municipal - SIM, Estadual – SIE ou Federal – SIF
(Produtos de origem Animal (bebidas lácteas, iogurte, queijos, galinha
caipira, ovos)

Não
Exigível

-

Certificado Sanitário / Laudo Vigilância Sanitária (Produtos manipulados de
Origem Vegetal (farinha, doces, panificação, goma de mandioca, colorau,
castanha do Brasil)

Não
Exigível

-

Prova do Serviço de Inspeção Municipal - SIM, Estadual – SIE ou Federal -
SIF, Licença Alvará da Vigilância Sanitária; Guia de Transporte Animal –
GTA (Peixe - processado)

Obs.: A Guia de Transporte Animal - GTA poderá ser exigido no momento
da entrega dos produtos (Lei Estadual nº. 982/2001).

Não
Exigível

-

Serviço de Inspeção no Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento/MAPA – SIF, O Registro das Polpas de frutas e de
estabelecimento, emitidos pelo MAPA (Polpas de Frutas)

Não
Exigível

-

2. GENIVAL COLONESIS SIMÕES, CPF: 592.691.032-34 (7533425)

- Não utilizou o modelo de proposta para Fornecedor Individual;

- Não informou o banco, no qual possui conta;

- Identificou-se como representante da SEDUC no Bloco II, item 6;

- A identificação da Chamada no Item II, está errada (Chamada 2014).

Serviço de Inspeção Municipal - SIM, Estadual – SIE ou Federal – SIF
(Produtos de origem Animal (bebidas lácteas, iogurte, queijos, galinha
caipira, ovos)

Não
Exigível

-

Certificado Sanitário / Laudo Vigilância Sanitária (Produtos manipulados de
Origem Vegetal (farinha, doces, panificação, goma de mandioca, colorau,
castanha do Brasil)

Não
Exigível

-

Prova do Serviço de Inspeção Municipal - SIM, Estadual – SIE ou Federal -
SIF, Licença Alvará da Vigilância Sanitária; Guia de Transporte Animal -
GTA (Peixe (processado)

Não
Exigível

-

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=8572198&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000209&infra_hash=9d24b52613083413aa0a5c7fb31498dc14a7eb4631496a1c750634a2eb70f796
https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=8572230&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000209&infra_hash=af1a721330a02f948941e3961f4b2cb282a65bd64d798b174b9813e525c3aa32

Obs.: A Guia de Transporte Animal - GTA poderá ser exigido no momento
da entrega dos produtos (Lei Estadual nº. 982/2001).

Serviço de Inspeção no Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento/MAPA – SIF, O Registro das Polpas de frutas e de
estabelecimento, emitidos pelo MAPA (Polpas de Frutas)

Não
Exigível

-

3. RONALDO DA SILVA, CPF: 758.237.562-91 (7475881)

Serviço de Inspeção Municipal - SIM, Estadual – SIE ou Federal – SIF
(Produtos de origem Animal (bebidas lácteas, iogurte, queijos, galinha
caipira, ovos)

Não
Exigível

-

Certificado Sanitário / Laudo Vigilância Sanitária (Produtos manipulados de
Origem Vegetal (farinha, doces, panificação, goma de mandioca, colorau,
castanha do Brasil)

Não
Exigível

-

Prova do Serviço de Inspeção Municipal - SIM, Estadual – SIE ou Federal -
SIF, Licença Alvará da Vigilância Sanitária; Guia de Transporte Animal -
GTA (Peixe (processado)

Obs.: A Guia de Transporte Animal - GTA poderá ser exigido no momento
da entrega dos produtos (Lei Estadual nº. 982/2001).

Não
Exigível

-

Serviço de Inspeção no Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento/MAPA – SIF, O Registro das Polpas de frutas e de
estabelecimento, emitidos pelo MAPA (Polpas de Frutas)

Não
Exigível

-

REGINA RODRIGUES DA SILVA

Presidente

MARIA AUCINETE NEPOMUCENA DA SILVA

Membro

MEYRE ÂNGELA VIEIRA DE OLIVEIRA

Membro

Porto Velho, 30 de agosto de 2019.

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=8500034&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000209&infra_hash=eeb8741840d5745f3d53599f8a42cf880d4647043df647ca8b90b68724adf8a6